Proc. Administrativo 028/2025
De: Ricardo Antonio Leite Pereira Setor: Agente Responsável - AEMASUL / FUNDECA /
FMMA - AMHAP - Pregoeiro / Agente de Contratação - AEMASUL / FUNDECA / FMMA -
AMHAP
Despacho: 33- 028/2025
Para: CPL - AJ - CPL - Assessoria Jurídica
Assunto: Eletroeletrônicos

Palmares/PE, 11 de Dezembro de 2025

À Assessoria Jurídica.

Assunto: Solicitação de parecer jurídico referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2025, Processo Licitatório nº
004/2025.
Objeto:FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS, A FIM DE ATENDER ÁS NECESSIDADES DA
AUTARQUIA EDUCACIONAL DA MATA SUL - AEMASUL.

Solicitamos a emissão de parecer jurídico quanto à legalidade do processo licitatório, nos termos da Lei nº
14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos).

Em anexo segue Minuta do Edital e Contrato.

Diante do exposto, aguardamos a manifestação desta Assessoria Jurídica para prosseguimento do certame
licitatório.

Atenciosamente,

_
Ricardo Antonio Leite Pereira
Agente de Contratação / Pregoeiro

AEMASUL

Prefeitura Municipal dos Palmares - Rua Visconde do Rio Branco, nº 1368 - São Sebastião, Palmares - PE, CEP.: 55540-000 - CNPJ:
10.212.447/0001-88 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 02/02/2026 09:36:46 por Thais Cavalcanti Galvao - Assessor Executivo